事 務 連 絡

平成 23 年 3 月 17 日

一般社団法人 全国清掃事業連合会 御中

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

廃棄物対策課

計画停電実施時における節電について

この度の地震により、多数の方々が被災されたことに関し、心から痛ましく思

いますとともに、一日も早い復興をお祈りいたしております。

さて、標記について、本年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により、

東京電力株式会社の発電所及び流通設備等が大きな被害を受けたことにより、同

社供給区域における電力供給が極めて厳しい状況になっていることから、同月 14

日から計画停電が実施されているところであります。

つきましては、貴団体におかれましても、最大限の電力使用を控えるとともに、

節電協力を広く国民に対しても呼びかけるため、貴団体のホームページ等におい

て国民に対する積極的な呼びかけに御協力いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。別紙として当省ホームページにおける掲載例を添付いたします。

（別紙）

（参考例）環境省ホームページ http://www.env.go.jp/jishin/setsuden.pdf

節電のお願いについて

○３月１１日に発生した三陸沖を震源とする東北地方太平洋沖

地震により、電力需給がきわめて厳しい状況になっています。

○国民・産業界の皆さんにおかれましては、最大限、節電に御

理解と御協力をお願い致します。

○詳細はこちら

（経済産業省ホームページ：http://www.meti.go.jp/electricity.html）

http://www.env.go.jp/jishin/setsuden.pdf